
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Segunda-feira, 12 de junho de 2023 Ano VII | Edição nº 1265 Página 3 de 18

Município de Agudos - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE AGUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (PRESENCIAL) N° 050/2023
EDITAL Nº 083/2023

PROCESSO N° 090/2023
TIPO: MAIOR OFERTA

OBJETO:  Concessão  do  direito  de  exploração  do
evento  denominado  “Festa  do  Peão  de  Boiadeiro”,  em
comemoração  as  festividades  alusivas  de  125  anos  de
emancipação  política  administrativa  do  Município  de
Agudos/SP, a realizar-se nos dias 27, 28 e 29 de julho, com
fornecimento de estrutura, equipamentos, materiais, mão
de  obra  e  outros,  observadas  as  especificações  técnicas,
dados, elementos quantitativos e descrição das atividades
constantes no edital e seus anexos.

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 22/06/2023.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09h00.
L O C A L  D A  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  S E S S Ã O :

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO,
localizado na Rua Sete de Setembro nº 580 – Centro –
CEP 17.120-007 – Agudos – SP.

ESCLARECIMENTOS  DEPARTAMENTO  DE
COMPRAS E LICITAÇÕES, localizado na Avenida Sargento
Andirás nº 183 – Centro – Agudos – SP – Telefone (0XX14)
3 2 6 2 - 0 6 0 6  /  3 2 6 2 - 0 6 0 8  –  E - m a i l :
l ic i tacao@agudos.sp.gov.br .

AGUDOS, QUARTA - FEIRA, 07 JUNHO DE 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2023
PROCESSO Nº. 054/2023
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO o objeto desta licitação, constante dos autos
do processo em epígrafe à empresa abaixo, como segue:

HIDROAR CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELLI
CNPJ sob nº. 56.538.564/0001-37

DESCRIÇÃO VALOR TOTALR$

contratação de empresa especializada para o
fornecimento de materiais e mão de obra e equipamentos
necessários para a execução dos serviços de reforma,
pintura e troca de telhado do Posto de Saúde Dr. Alfredo
Paraiso Galrão conforme as especificações técnicas
contidas no projeto básico e/ou executivo, com todas as
suas partes, desenhos, especificações e outros
complementos, e conformidade com o Convênio Estadual
nº 102578/2022.

R$ 405.387,17

VALOR TOTAL: quatrocentos e cinco mil trezentos e
oitenta e sete reais e dezessete centavos

Agudos, 05 de junho de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Tendo  em  v is ta  o  que  consta  dos  autos  do

procedimento  licitatório  acima  descrito,  cujo  objeto  é
acontratação  de  empresa  especializada  para  o
fornecimento  de  materiais  e  mão  de  obra  e
equipamentos  necessários  para  a  execução  dos
serviços de reforma, pintura e troca de telhado do
Posto de Saúde Dr. Alfredo Paraiso Galrão conforme
as especificações técnicas contidas no projeto básico
e/ou executivo, com todas as suas partes, desenhos,
especificações  e  outros  complementos,  e
conformidade  com  o  Convênio  Estadual  nº
102578/2022.  E,  diante  do  julgamento,  HOMOLOGO  o
presente certame, para todos os efeitos previstos em lei.

Agudos, 05 de junho de 2023.
FERNANDO OCTAVIANI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 044/2023

PROCESSO Nº. 082/2023
Tendo  em  vista  o  que  consta  dos  autos  deste

procedimento licitatório, cujo objeto é Registro de preço
para  futura  e  eventual  aquisição  de  Fórmulas
Infantis  e  Suplementos  Alimentares  para  atender
crianças,  adultos  e  pessoas  com  necessidades
especiais  do  Município  de  Agudos  e  Domélia,
conformeespecificações  constantes  do  Anexo  I  –
Termo de Referência. E diante do resultado, HOMOLOGO
o presente certame, para todos os efeitos previsto em Lei.

NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.
CNPJ: 03.612.312/0001-44

ITEM DESCRITIVO QUANT UNID VAL UNIT VAL TOTAL

02 Fórmula infantil para lactantes de 0 a 6
meses, com lactose. Apresentação lata de
400g.

1.200 Un R$ 23,00 R$ 27.600,00

06 Fórmula infantil para lactantes, sem lactose,
apresentação lata de 400gr

240 Un R$ 73,00 R$ 17.520,00

07 Dieta infantil nutricionalmente completa, para
crianças de 0 a 3 anos de idade, em pó, com
adição de Lcpufas e nucletídeos e uma
mistura exclusiva de prebióticos (GOS/FOS).
Isenta de sacarose e glúten.
Apresentação lata de 400g.

180 Un R$ 104,00 R$ 18.720,00

08 Nutrição infantil, nutricionalmente completa,
em pó, normocalórica, isenta de glúten.
Indicado para nutrição enteral ou oral, para
paciente clínico, neurológico e desnutrição.
Apresentação lata de 360 a 400g.

1.400 Un R$ 45,00 R$ 63.000,00

09 Nutrição infantil, nutricionalmente completa,
em pó, com 1.0 kcal/ml chegando a 1.5
kcal/ml nas diluições. Isenta de lactose e
glúten. Sem sabor. Apresentação lata de
400g.

280 Un R$ 53,00 R$ 14.840,00

13 Fórmula nutricionalmente completa, liquida.
Indicado para paciente renal. Densidade
Calórica acima de 1.2 Kcal/ml. Apresentação
líquida em embalagem de 200 a 240ml.

1.800 Un R$ 12,23 R$ 22.014,00

SUPORTE-ADM
Retângulo


